Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080300141

141

Nº 145, terça-feira, 3 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 018/2018; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA IDEAL EIRELI; CNPJ:
00.433.623/0001-58; OBJETO: prorrogação, por 20 (vinte) meses, da vigência do Contrato;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II c/c a cláusula quinta do contrato;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: pregão eletrônico n. 012/2018; PROCESSO N.: 0000366-
52.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 30/07/2021; VIGÊNCIA: 1º/12/2021 a 31/07/2023;
VALOR DO ADITIVO: R$ 1.334.447,80; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 168312; E. D. :
33.90.37.01; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário-
Geral/CJF e JOÃO FERREIRA DOS SANTOS - Sócio-Gerente/Gráfica e Editora Ideal EIRELI.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 8/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: ISH TECNOLOGIA S.A.; CNPJ: 01.707.536/0001-04;
OBJETO: alteração dos itens 13.8.1 e 13.8.3 e exclusão do item 13.8.8; FUNDAM E N T AÇ ÃO :
Lei n. 8.666/1993, art. 65, inciso I, alínea "a"; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico CJF n. 1/2020; PROCESSO N.: 0001989-89.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA:
30/7/2021; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário-
Geral/CJF e Vitor Teixeira Costa - Diretor Executivo/ISH TECNOLOGIA S.A.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 016631/2021. Contratado: Instituto Inglês Jurídico Ltda. - EPP. CNPJ:
26.925.781/0001-19. Objeto: Ação Educacional "Inglês Jurídico - EaD.". Fundamento: Art.
25, inciso II da Lei 8.666/93 c/c Art. 13, inciso VI, ambos da Lei n. 8666/1993. Valor: R$
46.336,00. Data da Ratificação: 30/07/2021. Assina: Lúcio Antonio de Souza Cordeiro,
Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça - Em Substituição.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 014480/2017. Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 62/2017.
CONTRATADA: AEROTECH DO BRASIL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA. CNPJ:
26.308.513/0001-58. OBJETO: Alteração de condição contratual; prorrogação de vigência
contratual; reajuste e redução de preços. FUNDAMENTO: Art. 57, II e art. 65, II c/c art. 58,
§ 1º, da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 04/10/2021 a 3/10/2022. ASSINATURA: 30/7/2021.
VALOR DO CONTRATO: R$ 615.665,76. SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD
Substituto/STJ e Wellington Camara da Silva e Fábio Fernandez - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa CLÍNICAS D.O.C.
SAÚDE PERSONALIZADA S.A., CNPJ 28.193.414/0017-60, para a prestação de serviços de
assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 1/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 10ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 000322/20-10.01.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em
engenharia/arquitetura para execução de serviços de reforma da área externa do
imóvel sede da Auditoria da 10ª CJM, composta por revestimento da fachada,
construção de guarita, readequação de piso e coberturas do estacionamento, e
readequação sistema de escoamento de águas pluviais, de acordo com o Projeto Básico
nº 1/2021, apenso ao Termo de Referência 11/2021 (ANEXO A deste edital) e seus
anexos.

MARIA PLACIDINA DE AZEVEDO BARBOSA ARAUJO
Juíza Federal da Justiça Militar

(SIDEC - 02/08/2021) 060001-00001-2020NE000109

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão do Contrato n. 0013/2021. Contratante: Tribunal Regional Federal da 1ª
Região - TRF 1ª Região, CNPJ 03.658.507/0001-25. Contratado: Adelfa Comércio e Serviços
Gerais. CNPJ 35.229.317/0001-89. Objeto: Rescindir, unilateralmente, o contrato de
fornecimento de peças, suprimentos e acessórios de fabricação genuína para a frota de
veículos. Fundamento Legal: art. 78, I, c/c art. 79, I, ambos da Lei 8.666/1993, o subitem
12.1 da Cláusula 12ª do Contrato n. 0013/2021 e o disposto nos autos do Processo
Administrativo Eletrônico n. 0010942-50.2021.4.01.8000. Assinatura: 29/07/2021. Data da
Rescisão: 29/07/2021. Assina o instrumento, a Senhora Maria Cristina Turnes, Diretora da
Secretaria de Gestão Administrativa do TRF 1ª Região.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 25/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº EOF-2021/0056. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para serviço de retirada,
restauro, e recolocação das luminárias da fachada principal do prédio do Centro
Cultural Justiça Federal, situado na Av. Rio Branco nº 241 Cinelândia Rio de Janeiro
R J.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 02/08/2021) 090028-00001-2021NE000298

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de empenho: 2021NE000040, emitida em 26/07/2021. Contratante: TRF-
2ªRG. Contratado: Rodrigo de Pinho Bertoccelli. Objeto: Ministrar aula no curso "Novo
Marco Legal do Saneamento Básico e as PPP's". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c 13,
VI, ambos da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido:
168419. Elemento de despesa: 339036. Valor total do empenho: R$ 556,00. Proc. nº TRF2-
EO F - 2 0 2 1 / 0 0 1 5 4 .

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de empenho: 2021NE000041, emitida em 26/07/2021. Contratante: TRF-
2ªRG. Contratado: Rafael Wallbach Schwind. Objeto: Ministrar aula no curso "Novo Marco
Legal do Saneamento Básico e as PPP's". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c 13, VI,
ambos da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido: 168419.
Elemento de despesa: 339036. Valor total do empenho: R$ 286,00. Proc. nº TRF2 - EO F -
2021/00154.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2.ª Região, com base no art. 61, § único, da Lei
n.º 8.666/93, torna público o Registro de Preços para fornecimento de material de
consumo para proc. Dados (cartuchos de toner), correspondente ao Pregão n.º 038/2021,
assinado em 09/07/2021, com vigência de 26/07/2021 a 21/07/2022, conforme P. A. n.º
T R F 2 - EO F - 2 0 2 1 / 0 0 0 1 6 .

Foi celebrada a ata n.º TRF2-ARP-2021/00026, no valor global de R$ 90.600,00,
cuja íntegra pode ser consultada por meio do link:http://www10.trf2.jus.br/ai/transparencia-
publica/compras-contratos-atas-rp/ - ano 2021/ mês julho.

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO
Diretor da Secretaria Geral

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI n.º 0273731-47.2021.4.03.8000; Objeto: Aquisição de licença de uso perpétuo
do software AltoQi Eberick 2021 Plena TOP + Pre-moldados + Dimensionamento do
Alvenaria Estrutural + Dimensionamento de perfis metálicos + QiEditor de Armaduras +
QiAlvenaria Estrutural com serviço de subscrição anual (SSA), suporte técnico pelo período
de 36 meses, voucher do curso EAD Eberick e voucher do curso EAD QiEditor de
Armaduras; Contratada: MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA (CNPJ nº
03.984.954/0001-74); Valor: R$55.513,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e treze reais);
Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93; Autorização: Otávio Augusto
Pascucci Perillo, Diretor-Geral; Ratificação: Mairan Gonçalves Maia Júnior, Desembargador
Federal Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo aditivo quinto ao Contrato nº 14/2016. CONTRATANTE: TRF 4ª Região.
CONTRATADA: ALGAR MULTIMÍDIA S/A. OBJETO: Prorrogação excepcional da vigência do
contrato de rede corporativa WAN, por mais 03 meses, a partir de 03/08/2021. D OT .
ORÇAMENTÁRIA: PT 168400; ND 3390.40 e reforço à NE 2021NE500089, datado de
22/07/2021. VALOR TOTAL: R$ 41.619,00. PA: 0009531-95.2015. ASSINATURA: Sandra Mara
Cornelius da Rocha, Diretora Geral, em 22.07.2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo aditivo quarto ao Contrato nº 22/2017. CONTRATANTE: TRF 4ª Região.
CONTRATADA: INTEROP SUPORTE EM INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Prorrogação da
vigência do Contrato de suporte técnico em ambiente Zimbra, por mais 12 meses, a partir
de 01/08/2021. DOT. ORÇAMENTÁRIA: PT 168400; ND 3390.40 e reforço à 2021NE500034,
datado de 29/07/2021. VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 46.854,00. PA: 0004437-98.2017.
ASSINATURA: Antonio Cesar Marques de Matos, Diretor Administrativo, em 29/07/2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 4/2021, para execução indireta de prestação de serviços de aquisição
de carimbos. PARTES: União, através do TRE-AP e N. T. TEIXEIRA DINIZ - ME. Objeto:
Prestação de serviços de aquisição de carimbos. Valor do contrato: R$ 5.620,00 (cinco mil
e seiscentos e vinte reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 02/08/2021. Data de
assinatura: 02/08/2021. Signatários: Francisco Valentim Maia, representante do TRE/AP, e
Nathalya Tayla Teixeira Diniz, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 3/2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão nº 03/2021 em epígrafe (PAD nº 12526/2020), que tem por
objeto a contratação de serviço de seguro total para a frota de veículos do TRE/AM,
ADJUDICADO em favor da empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,
CNPJ 61.198.164/0001-60. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30/07/2021, pelo Des. WELLI N GT O N
JOSÉ DE ARAÚJO.

Manaus-AM, 2 de agosto de 2021.
JOÃO VICTOR PEREIRA MARTINS DA SILVA

Diretor-Geral

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Digital: 4061/2021. Objeto: Contratação da EDITORA REVISTA DOS
TRIBUNAIS LTDA. CNPJ nº 60.501.293/0001-12. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do
Amazonas. Fundamentação Legal: art. 25, I, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
VALOR R$ 20.352,50 (vinte mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). Data
da Autorização: 27/07/2021, pelo Diretor-Geral, João Victor Pereira Martins da Silva. Data da
Ratificação: 30/07/2021, pelo Exmo. Sr. Presidente, Des. Wellington José de Araújo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.kawano
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-03T01:34:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial